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ZAPYTANIA I WYJASNIENIA (ODPOWIEDZI)
W postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego o nazwie:

Swiadczenie ushug pralniczych dla Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia Sp. z 0. o.
w okresie 24 miesiecy — nr sprawy OCZ-ZP-2/2020

Pytanie 1

Zgodnie z zamieszczonym w dniu 02.06.2020r zmodyfikowanym SIWZ — Opis Przedmiotu
Zaméwienia — ,Przedmiotem zamoéwienia jest wykonanie kompleksowej ushugi prania,
suszenia oraz obrébki (odkazanie, prasowanie, maglowanie itp.) poscieli i bielizny szpitalne;j,
odziezy ochronnej robaczej bedgcej wlasnoscia Zamawiajgcego oraz leasingowego
asortymentu dla potrzeb Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia Sp. z 0. 0. wraz z ushuga
zaladunku i transportu brudnej w technologii RFID UHF bielizny z Magazynu brudnej
bielizny w ilosci ok. 3900 miesigcznie”

W zwigzku z tym pytamy, czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zamontowanie réwnowaznego
systemu w technologii RFID HF, a oznakowanie asortymenty nastapito z zastosowaniem
chipéw/tagdéw w systemie RFID HF? Tagi te s3 stosowane i bezpieczne w §rodowisku
szpitalnym zaréwno dla ludzi, jak i sprzgtu elektronicznego, takiego jak rozruszniki serca,
defibrylatory, etc., poniewaz zadna z czgstotliwodei zwykle spotykanych w szpitalach nie
mozZe ich aktywowaé. Stosowanie tagdw przy obrazowaniu rezonansu magnetycznego (RM),
analizie rentgenowskiej, czy skanie TK, nie ma Zadnego ryzyka dla pacjenta i nie powstajg
zadne uszkodzenia tagu i/ani maszyny. Ponadto system RFID HF umozliwia pelng kontrole
nad obiegiem bielizny szpitalnej, dokiadng ewidencje i lokalizacje przekazanego asortymentu.

Odpowiedz nr 1
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2

Zgodnie z Zatgceznikiem nr 4 do SIWZ Rozdziat 11 pkt 2 Zamawiajgcy wymaga wdrozenia
systemu RFID UHF, ktérego wymogiem jest zgodnogé z norma ISO 18000-6C. W zwigzku z
tym pytamy, czy Zamawiajacy dopusci system zgodny z norma ISO 15693 oraz ISO 18000-3,
aby wykonawcy dysponujacy réwnowaznym systemem RFID HF zgodnym z norma ISO
15693 oraz ISO 18000-3 mogli ztozyé oferty spelniajace w/w warunek?

Odpowiedz nr 2
Zgodnie z SIWZ,

Pytanie 3
Czy Zamawigjigey dopusci w ramach dzierzawy poszwy, poszewki, przescieradia i podkiady
wykonane z tkaniny z tolerancjg skladu +/- 2%?

Proponowana réznica w skladzie nie ma zadnego negatywnego wplywu na wiasciwodci
uzytkowe poscieli.



Odpowiedz nr 3

Tak, Zamawiajqcy dopusci w ramach dzierzawy poszwy, poszewki, prze$cieradia i podidady
wykonane z thaniny z tolerancig skladu +/- 2%,

Pytanie 4

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby dzierzawiona posciel byla zgodna z normg CEN/TS
14237:2015, co bedzie potwierdzone zlozonymi na wezwanie raportami z baday; thaniny oraz
certyfikatem zgodnosci dla wyrobu gotowego?

Tylko na podstawie posiadanych certyfikatéw i badan Zamawiajgcy moze obiektywnie ocenié
jakos¢ zaoferowanej przez Wykonawcow poscieli,

Odpowiedz nr 4
Zamawiajgcy dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 5

Zamawiajgcy wymaga, aby dzierzawiona posciel byla zgodna z norma PN-P-82010-06:1984 i
PN-P 84543:1984. Wymég spelnienia obu w/w Norm jest bezzasadny, poniewaz obie zostaly
wycofane. Zaden producent nie bada tkanin na zgodnos¢ z wycofanymi normami.

Czy majgc na uwadze powyzsze, Zamawiajqcy odstgpi od wymogu zgodnosci z wycofanymi
normami PN-P-82010-06:1984 i PN-P 84543:1984?

Odpowiedz nr 5
Tak, Zamawiajacy odstepuje od wymogu.

Pytanie 6

Zamawiajacy wymaga, aby posciel posiadata wiasciwose bakteriostatyczne zgodne z norma
PN-EN ISO 20743:2009. Wykonhczenie bakteriostatyczne tkaniny jest nietrwate i
neutralizowane przez pranie po kilkunastu cyklach. W przypadku standardowej zywotnosci
poscieli, ktéra wynosi okoto 200 pran, bakteriostatycznos¢ mozna potraktowaé jedynie jako
chwyt marketingowy, a nie fizyczne wlagciwosci wyrobdw.

Czy Zmawiajqcy, majge na uwadze powyzsze, odstgpi od wymogu posiadania przez posciel
wiasciwosci bakteriostatycznych?

Odpowiedz nr 6
Zgodnie z STWZ.

Pytanie 7

Czy Zamawiajqcy dopusci wymiary dzierzawionego asortymentu jak ponizej:

- poszwa 160x210 z zaktadem 30 cm,

- przescieradio 160x250 cm,

- przescieradia operacyjne 150x220 cm,

- serwety, podklady operacyjne 75x90 cm,

- koszule chirurgiczne i poloznicze M/L, XL/XXL?

Proponowane wymiary wynikajg z szerokosci konstrukeyjnej tkaniny, natomiast zastosowanie
w koszulach dwéch uniwersalnych rozmiaréw znacznie ulatwia ich obieg na Oddziatach,

Odpowiedz nr 7
Zgodnie z SIWZ.
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Pytanie 8
Czy Zamawiajgcy wymaga, aby przescieradia, serwety i podkiady operacyjne byly w petni

zgodne z normg PN-EN 13795, a zatem wymaga migdzy innymi, aby byly wykonane z thanin
nieprzemakalnych?

Odpowiedz nr 8
Tak, Zamawiajacy wymaga.

Pytanie 9

Czy Zamawiajgcy dopusci posciel oznakowang nadrukiem z nazwg Wykonawcey, gdzie
wysokos¢ liter wynosi 0,6 — 1,0 cm?

OdpowiedZ nr 9
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10

Czy Zamawiajqcy dopusci fartuchy operacyine o konstrukcji jak ponize;:

- pole krytyczne z tkaniny poliestrowej z nitkg weglowg o gramaturze 120 g/m?2,

- pole niekrytyczne z thaniny o skladzie 55 — 60% bawelna, 40 — 45%, o gramaturze 125 g/m2,
podlegajqce praniu, suszeniu i sterylizacji przy zachowaniu wiasciwosci przez 100 cykli?
Proponowany fartuch ma tozsame wiasciwosci z opisanym przez Zamawiajacego.

Odpowiedz nr 10
Zgodnie z SIWZ

Pytanie 11

Czy Zamawiajgey dopusci odziez chirurgiczng wykonang z thaniny w petni zgodnej z normg
PN-EN 13795 o skladzie 48% bawetna, 52% poliester?

Proponowana odziez jest obecnie najpopularniejszym wyrobem na Rynku i spehnia
oczekiwania Uzytkownikéw zaréwno pod wzgledem komfortu pracy, jak i pod wezgledem
spehniania przepisow zwigzanych z pracg w surowym rezimie sanitarno-epidemiologicznym.

Odpowiedz nr 11
Zgodnie z SIWZ

Pytanie 12

Czy Zamawiajqcy odstgpi od wymogu posiadania raportu badarn po 100 cyklach w zakresie
Dylenia oraz czgstek statych dla odziezy chirurgicznej?

Laboratoria badawcze nie badaja wyrobow poddajac je 100 cyklom, a jedynie opieraja si¢ na
deklaracji Zleceniodawcy badan co do liczby cykli. W zwigzku z tym, badania na podstawie
deklaracji nie majg zadnego odniesienia co do rzeczywistych wiasciwosci wyrobéw,
Utrzymanie obecnego brzmienia wskazanych powyzej zapisow SIWZ, w ocenie Wykonawcy,
W sposob istotny moze wplynaé na ograniczenie konkurencji poprzez okrelenie warunkéw
udziatu w postgpowaniu z pominigciem rozwigzan alternatywnych, ktérych skutkiem bedzie
wykonanie przedmiotu zaméwienia o jakosci analogicznej lub lepszej. Ponadto zawezenie to
powoduje, ze naruszona zostaje zasada uczeiwej konkurencji poprzez nieuprawnione i
nieuzasadnione ograniczenie mozliwogci potencjalnych wykonawcéw na udziat w niniejszym
postgpowaniu. Wszelkie powyzsze uwagi i zastrzezenia Wykonawey w przypadku ich
uwzglednienia w zaden sposéb nie ogranicza jako$ci wykonania przedmiotu zamoOwienia, a
Jedynie pozwolg Zamawiajacemu na zwigkszenie konkurencyjnosci i uzyskanie oferty
faktycznie najkorzystniejszej w obecnych warunkach rynkowych.
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W przypadku odpowiedzi negatywnych lub nieudzielenia peinej informacji Wykonawca
wskazuje, iz bedzie zobowiazany skorzystaé z przystugujacych mu srodkow ochrony prawnej
w ramach prowadzonego postepowania przetargowego bowiem w ocenie Wykonawey jest
ono prowadzone niezgodnie z przepisami powszechnie obowigzujacego prawa.

Odpowiedz nr 12
Zgodnie z SIWZ.

Odpowiedzi udzielono zgodnie z art, 38 ust.1 pkt.3 oraz art. 38 ust. 2 ustawy Pzp (Dz. U. z
2019 poz. 1843 z pézn. zm.)

Prezes Zarzadu Ostrzeszowskiego
Centrum Zdrowia Sp. z 0.0.



